
Uchwała Nr 18/2025                                    

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 28/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. z późn. zm. w sprawie 

 Regulaminu Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1571 z późn.zm.) oraz  

w oparciu o § 23 ust. 1 pkt 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25 stycznia 2023 r.) 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach uchwalonym 

w dniu 27 kwietnia 2022 r.  (Uchwała 28/2022 z późn. zm.) wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 12: 

a) dodaje się tytuł „Indywidualna Organizacja Studiów w ramach roku studiów”, 

b) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Indywidualną Organizację Studiów w ramach roku studiów (IOS) wyznacza Dziekan 

na wniosek: 

a) studentki w ciąży; 

b) studenta - rodzica studiującego na studiach stacjonarnych. 

 

c) ust. 2 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

5) studiuje na dwóch lub więcej kierunkach lub kształci się w Szkole Doktorskiej, 

 

2) dodaje się § 12 a w brzmieniu: 

§ 12 a 

Indywidualny Plan Studiów w ramach programu studiów  

1. Indywidualny Plan Studiów w ramach programu studiów (IPS) polega na 

modyfikacji – za zgodą Dziekana - planu studiów w celu dostosowania go do 

indywidualnych potrzeb studenta. 

2. IPS umożliwia: 

a) odbywanie zajęć ze wskazanymi przez studenta grupami dziekańskimi uwzględniając 

możliwości Wydziału i Jednostki realizującej zajęcia. Decyzję o możliwości odbycia 

zajęć w danej jednostce ze wskazaną grupą dziekańską podejmuje Kierownik 

Jednostki, 

b) realizację zajęć oraz przystępowanie do zaliczeń/egzaminów zgodnie  

z zatwierdzonym przez Dziekana planem i harmonogramem, 

c) uzyskanie dodatkowych efektów kształcenia wynikających z realizacji IPS. 

3. O IPS może ubiegać się student, który ukończył pierwszy rok studiów i: 

a) planuje uczestniczyć w programie wymiany studenckiej lub 



b) jest kierownikiem lub członkiem zespołu badawczego realizującego granty naukowe 

pozyskane ze środków zewnętrznych, a jego średnia ocen za poprzedni rok 

akademicki lokuje go powyżej 80 percentyla studentów danego roku. 

4. Dziekan wyznacza opiekuna organizacyjnego IPS, którym może być pracownik 

posiadający co najmniej stopień naukowy doktora. 

5. Wniosek o przyznanie IPS składa się do Dziekana nie później niż na czternaście dni 

przed rozpoczęciem semestru, a w przypadku uzyskania grantu badawczego do 30 

dni od daty podpisania umowy grantowej. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 dołącza się: 

a) uzasadnienie dla ubiegania się o IPS, 

b) proponowany plan zajęć obejmujący wszystkie lata studiów, w których następują 

odstępstwa od zatwierdzonego przez Senat planu studiów, 

c) w przypadku przedmiotów realizowanych poza ŚUM listę przedmiotów, które mogą 

zostać uznane jako równoważniki zajęć prowadzonych w ŚUM, 

d) w przypadku uzyskania grantu – potwierdzenie kierowania grantem lub uczestnictwa  

w zespole badawczym oraz pozytywną opinię proponowanego opiekuna naukowego. 

7. Decyzję o przyznaniu IPS podejmuje Dziekan określając warunki realizacji IPS. 

Wydając decyzję Dziekan uwzględnia możliwości realizacji zaproponowanego IPS,  

w szczególności jego zgodność z programem studiów na danym kierunku i możliwość 

osiągnięcia wszystkich, przewidzianych programem studiów efektów kształcenia. 

Dziekan wskazuje i zatwierdza indywidualny plan studiów. 

8. IPS nie może prowadzić do przedłużenia terminu ukończenia studiów. 

9. Student odbywający studia w ramach IPS jest zobowiązany do odbycia wszystkich 

zajęć i uzyskania wszystkich zaliczeń przewidzianych w planie IPS zgodnie  

z harmonogramem IPS. 

10. Brak realizacji przez studenta wskazanego przez Dziekana planu i harmonogramu 

studiów niesie skutki opisane w Rozdziale VII Regulaminu Studiów. W takim 

przypadku Dziekan wyznacza nowy plan realizacji przedmiotów, wskazując 

ostateczny termin ich zaliczenia, który staje się obowiązujący dla studenta. 

11. Zgoda na IPS może być cofnięta w przypadku niezadawalających postępów  

w nauce, w szczególności niezaliczenia wymaganych zajęć, na wniosek opiekuna 

naukowego lub w przypadku braku realizacji programu IPS. 

 

3) w § 14: 

a) w ust. 7 wykreśla się słowa „i urządzeń” przez co ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. W przypadku, gdy student skorzystał w trakcie weryfikacji efektów uczenia się  

z niedozwolonej pomocy, materiałów naukowych (bez zgody prowadzącego albo 

egzaminatora): 

1) nie uzyskuje zaliczenia albo 

2) otrzymuje ocenę niedostateczną. 

b) dodaje się ust.9-16 w brzmieniu: 

9. W trakcie weryfikacji efektów uczenia się bezwzględnie zabronione jest korzystanie 

przez studenta z urządzeń elektronicznych.  



10. Uczelnia jest uprawniona do przeprowadzenia weryfikacji posiadania przez 

studenta urządzeń elektronicznych przed rozpoczęciem egzaminu lub zaliczenia 

końcowego, a także w trakcie jego trwania oraz po zakończeniu. 

11. W przypadku stwierdzenia naruszenia ust. 9, stwierdzenia posiadania urządzeń 

elektronicznych w trakcie weryfikacji bądź odmowy weryfikacji, o której mowa w ust. 

10 student otrzymuje ocenę niedostateczną ze wszystkich terminów zaliczenia 

końcowego lub egzaminu z danego przedmiotu.  

12. Wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust.11, odnotowuje się w protokole 

przekazywanym Dziekanowi w terminie do trzech dni. 

13. Student, który otrzymał oceny niedostateczne w sytuacjach określonych w ust.11, 

może wystąpić do Dziekana z odwołaniem, wykazując brak naruszenia postanowień 

Regulaminu.  

14. Wniosek, o którym mowa w ust. 13, składany jest w ciągu 3 dni roboczych od dnia 

wystąpienia okoliczności skutkujących otrzymaniem ocen niedostatecznych.  

15. W przypadku uznania odwołania studenta za zasadne, oceny niedostateczne zostają 

anulowane, a terminy zaliczenia końcowego lub egzaminu – przywracane.  

16. Przepisy ust. 9-15 stosuje się odpowiednio w przypadku zaliczeń cząstkowych, 

kolokwiów oraz innych form weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się, również  

w przypadku, gdy okoliczności, o których mowa w ust. 11 zostaną stwierdzone po 

zaliczeniu lub egzaminie. 

 

4) § 19 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

5. Zasady przeprowadzenia egzaminu OSCE (Obiektywny Strukturyzowany Egzamin 

Kliniczny) określone są odrębnymi przepisami.  

 

5) w § 26 ust. 1 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: 

5) warunkowy wpis nie może być udzielony w przypadku niezaliczenia przedmiotu 

wskutek okoliczności opisanych w § 14 ust. 11. 

 

6) w § 38  

a) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. W Uczelni przy weryfikacji efektów uczenia się prowadzonej w formie innej niż 

testowa, stosuje się następującą skalę ocen:  

100%-93% bdb (5.0) 

92% - 85% pdb (4.5) 

84% - 76% db (4.0) 

75% - 68% ddb (3.5) 

67% - 60% dst (3.0) 

59% - 0% ndst (2.0) 

b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

3. W Uczelni przy weryfikacji efektów uczenia się prowadzonej w formie testowej 

zaliczenie uzyskuje się po osiągnięciu 70% poprawnych odpowiedzi zgodnie z 

przedstawioną skalą: 

100% - 90% bdb (5.0) 

89% - 85% pdb (4.5) 

84% - 80% db (4.0) 

79% - 75% ddb (3.5) 

74% - 70% dst (3.0) 

69% - 0% ndst (2.0) 

 



 

b) w ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Egzaminator po konsultacji  

z Dziekanem/Prodziekanem, może podjąć decyzję o obniżeniu progu zaliczenia 

poniżej zakresu wskazanego w ust. 2 oraz w ust. 4, przy czym minimalny próg 

zaliczenia nie może być niższy niż 55%. 

 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 i ust. 5, progi egzaminacyjne/zaliczeniowe,  

o których mowa w ust. 2 i ust. 3 obniża się odpowiednio. 

 

e) ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie:  

9. Skalę, o której mowa ust. 8 stosuje się w innych przypadkach wymagających 

wystawienia oceny z wyjątkiem § 36.  

 

7) w § 42 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Na zasadach określonych Regulaminem student ma prawo do przenoszenia  

i uznawania punktów ECTS uzyskanych w ramach studiów. W przypadku kierunku 

studiów, dla którego ustawa nie przewiduje możliwości przyjęcia przez 

potwierdzenie efektów uczenia się, przenoszenie i uznawanie punktów ECTS 

uzyskanych w ramach studiów możliwe jest po zaliczonym co najmniej pierwszym 

roku. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Studiów w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 

stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 4 

Treść niniejszej Uchwały poleca się zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Regulamin Studiów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały, wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 


